
. 

COMUNE DI LAPIO 
(Provincia di Avellino) 

                                                                                                                 COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

          N. 28 DEL 15.04.2020 

 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO DELLE AREE DEL TERRITORIO COMUNALE PERCORSE DAL FUOCO 

NELL'ANNO 2019 AI SENSI DELLA LEGGE N° 353 DEL 21/11/2000. 

*************************************************************************************** 

 

 

L’anno 2020, il giorno 15 del mese   di  aprile,  alle ore 10.30   ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

 

                                                                                                                          Presente       Assente 

 

1 

 

LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco 

 

X 

 

 

2 

 

CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 

3 

 

IOVINE ERNESTO   -                             Assessore  

 

X 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli, incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                               



Oggetto: " Aggiornamento delle aree del territorio comunale percorse dal fuoco nell'anno 2019 ai sensi 

della Legge n°353 del 21/11/2000. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  : 

-che la Legge n°353 del 21/11/2000 e smi prevede che i Comuni hanno l'obbligo di aggiornare annualmente 

i soprassuoli percorsi dal fuoco; 

-che il responsabile del procedimento Geom. Davide Rosario Modugno, avvalendosi dei rilievi effettuati dal 

Corpo Forestale dello Stato, ha redatto in data 27/02/2019 un elaborato tecnico contenente l’elenco delle 

aree percorse dal fuoco nell’anno 2019; 

-che detto elenco è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 27/02/2020 al 28/03/2020; 

-che durante il periodo di pubblicazione non sono state prodotte osservazioni; 

Vista la Legge n.353 del 21/11/2000; 

Visto il D.Lgs,n° 267/2000 

Acquisito il parere  di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti  degli artt. 49 e 147 bis del D. lgs N. 

267/2000, in allegato al presente atto; 

A voti unanimi resi in forma palese 

 

      DELIBERA 

 

1-di approvare l’allegato elaborato definitivo redatto dal responsabile del procedimento Geom. Davide 

Rosario Modugno relativo alle aree percorse dal fuoco nell’anno 2019;   

2-Di dare atto che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art.49 del T.U. 

sull'ordinamento delle A.A.L.L. di cui al D.lgs n°267/2000 in quanto la presente non comporta impegno di 

spesa  o diminuzione di entrata; 

3- Stante l'urgenza di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai  sensi e per gli effetti di 

cui all'art.134, comma 4 , del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE 

Ai sensi  dell'art.49 del T.U. sull'ordinamento delle A.A.L.L. di cui al D.lgs n°267 del 18/8/2000,il sottoscritto 

responsabile del servizio ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità TECNICA del 

provvedimento che si intende approvare con la presente proposta di deliberazione 

Lapio lì 15.04.2020 

                                                                                                        Il Responsabile di AREA 

                                                                                              F.ro  (Geom. Davide Rosario Modugno) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

 

                  IL SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                         F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  30.04.2020 

                                                         

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  30.04.2020 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                           F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  30.04.2020 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                               Dott. Armando Orciuoli 

_______________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

 

         Responsabile dell’area I^ 

 

         Responsabile dell’area II^  

 

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  30.04.2020                                                      

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 


